
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2391 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 - PROCESSO Nº 1228114/2022  

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que realizará no dia 6 de março de 2023 às 10h00min (horário local) a licitação 
na modalidade Tomada de Preços sob o nº 01/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e 
pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e 
Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , 
SICONV 25171/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 
site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 13 de fevereiro de 2023.

Romildo Barbosa da Silva
Presidente da CPL

======================================================================================================
COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022

PROCESSO Nº 1024118/2022

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de 
Nova Cruz/RN (Avenida Nova Cruz - Portal), Contrato de Repasse 01080307-41/2021, SIAFI 921695/2021, SICONV 500942021, conforme as 
condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 48/2022, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 04/2022, que não houve recursos interpostos ao julgamento da fase de habilitação, mantendo-se a decisão 
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2023, às 10h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 13 de fevereiro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

======================================================================================================

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022

PROCESSO Nº 1101142/2022

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Adequação das Estradas Vicinais do Município de Nova Cruz/RN 
(Pavimentação em pedra poliédrica da estrada de acesso a Lagoa de Serra da Lapa), Contrato de Repasse 01081258-06/2021, SIAFI 923207/2021, 
SICONV 51976/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 48/2022, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 05/2022, que não houve recursos interpostos ao julgamento da fase de habilitação, mantendo-se a decisão 
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.



TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2391

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2023, às 11h00minh (onze horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 13 de fevereiro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

======================================================================================================

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2023

Chamamento Público nº 1/2022 SMS

Processo nº 1205023/2022

Espécie: Termo Colaboração nº 01/2023, firmado em 06/02/2023; Partes: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e  O INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no 
CNPJ 10.335.101/0001-77 – Organização Social Civil; Objeto: O presente Termo de Colaboração/Contrato de Gestão tem por objeto estabelecer 
as condições para a execução de procedimentos e serviços em saúde - SUS, conforme especificado no Edital na área de saúde, com a finalidade de 
atender ao Programa Municipal de Apoio e Melhorias na Saúde Complementar, conforme Plano de Trabalho anexo a esse instrumento; Amparo: 
Chamamento Público 01/2023; Processo: 1205023/2022; Fundamentação Legal: Lei Federal 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 179/2022; 
Vigência: de 06/02/2023 a 06/02/2024; Cobertura Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 122 Administração Geral
Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao Município
Projeto/Atividade: 2018 Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde- Fms 
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 301 Atenção Básica
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde
Projeto/Atividade: 2022 Manutenção Do Programa De Atenção Primária Em Saúde
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 0010 ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
Projeto/Atividade: 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa: 0011 FORTALECIMENTO A VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Projeto/Atividade: 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚD
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 301 Atenção Básica
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde
Projeto/Atividade: 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS- CEO
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde



TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2391

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 301 Atenção Básica
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde
Projeto/Atividade: 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 301 Atenção Básica
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde
Projeto/Atividade: 2020- MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 301 Atenção Básica
Programa: 0009 Atenção Primária À Saúde
Projeto/Atividade: 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL- SB
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 0010 ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
Projeto/Atividade: 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIALCAPS
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal De Saúde
Função: 10 Saúde
Sub Função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 0010 ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
Projeto/Atividade: 2196- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (POLICLÍNICA)
Natureza De Despesa: 339039 � Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica;
Fonte De Recurso: 15001002- Recursos Não Vinculados De Impostos -Identificação Das Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde 
Fonte De Recurso: 16000000- Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das 
Ações E Serviços Públicos De Saúde

14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 - DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 
0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; 15730000 - Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à 
Educação Região: 0001 - Nova Cruz ; 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova 
Cruz; 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural Região: 0001 - Nova Cruz; 17100000 - Transferência 
Especial dos Estados Região: 0001 - Nova Cruz; 17490000 - Outras vinculações de transferências Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 13.571.824,38 
(treze milhões, quinhentos e setenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos); Signatários: Flávio César Nogueira e  
Larissa das Chagas Cabral.

 
Nova Cruz/RN, 06 de fevereiro de 2023.

 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

 



TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2391

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

PORTARIA N° 41/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a servidora PATRÍCIA DOS SANTOS DA SILVA GONÇALO, do cargo em comissão de Diretora Escolar Nível I – 
CC8, cargo de confiança na Creche Municipal Maria de Lourdes Tavares de Paula, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 03 de fevereiro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 42/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a senhora GIULIANA JÉSSICA NOGUEIRA DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Diretora Escolar Nível I – 
CC8, cargo de confiança na Creche Municipal Maria de Lourdes Tavares de Paula, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 06 de fevereiro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 43/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença para tratamento de saúde de pessoa da família, a servidora MARIA FRANCINETE BEZERRA DE OLIVEI-
RA, A.S.G, matrícula n° 1409, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, no período de 03 (três) meses, com 
início em 14 de fevereiro de 2023 à 15 de maio de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 44/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao servidor JOSÉ ROBERTO DA CUNHA SILVA, GARI, matrícula nº 1417, lotado 
na Secretaria Municipal Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, referente ao quinquênio de 30/10/2009 à 30/10/2014, no período de 03 
(três) meses, com início em 14 de fevereiro de 2023 à 15 de maio de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2391

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130201/2023

PROCESSO Nº 030202/2023

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação da pessoa jurídica DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA, CNPJ nº 17.899.961/0001-82, com o valor total de 
R$ 17.497,01(dezessete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e um centavo), referente à contratação de empresa especializada na realização de 
execução da modernização de parte dos pontos de iluminação da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 13 de fevereiro de 2023.

GELSON VITOR

Vereador Presidente

PORTARIA N° 45/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES DE SOUZA, PROFESSORA, ma-
trícula nº 1489, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 28/03/2001 à 28/03/2006, no período de 03 (três) meses, 
com início em 14 de fevereiro de 2023 à 15 de maio de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


